Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

22-02-2023
F.16/18/492
NL:TZ:0000078850:F001
06-11-2018

mr. P.J. Neijt
mr G.H. Smink

Medisch Centrum Bernadotte B.V., v.h.o.d.n. Gezondheidscentrum MediMel B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Medisch Centrum Bernadotte B.V., v.h.o.d.n.
Gezondheidscentrum Medimel B.V. (verder in dit verslag te noemen: MCB),
statutair gevestigd te Utrecht, bezoekadres Bernadottelaan 11 te Utrecht
(3527 GA), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer
64711986.

Activiteiten onderneming

Gezondheidscentra (SBI-code: 86921)
Schoonheidsverzorging, pedicures en manicures (SBI-code: 96022)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 78.569,00 € -146.339,00 € 275.353,00
2017 €610.044,00 €79.888,00 € 267.441,00

2018 € 329.954,00 €49.290,00 € 367.385,00

17-12-2018
1

17-12-2018
1

17-12-2018

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=329263bf-72e2-e811-8111-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor opgenomen financiéle gegevens komen uit de vastgestelde 17-12-2018
jaarrekeningen 2016 en 2017. 1

Financiéle gegevens over 2018 zijn in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-12-2018
3

1
Boedelsaldo

17-12-2018
€ 33.331,02

1

18-03-2019
€ 46.639,76

2

21-06-2019
€4.776,92

3

25-09-2019
€ 4.759,72

M4

27-12-2019
€4.314,54

5

29-06-2020
€4.314,54

7

28-03-2021
€ 2.695,25

EE

28-09-2021
€ 2.695,25 10

30-03-2022
€ 1.969,25 11

28-06-2022
€ 133.005,44 12

22-02-2023
€50.891,68 13
Verslagperiode
van 17-12-2018

1

6-11-2018



t/m

17-12-2018

van
18-12-2018
t/m

18-3-2019

van
19-3-2019
t/m

21-6-2019

van
22-6-2019
t/m

25-9-2019

van
26-9-2019
t/m

27-12-2019

van
28-12-2019
t/m

27-3-2020

van
28-3-2020
t/m

29-6-2020

van
30-6-2020
t/m

28-9-2020

van
29-9-2020

t/m

18-03-2019
[ 2

21-06-2019
3

25-09-2019
Bk

27-12-2019

EEE

27-03-2020
6

29-06-2020
7

28-09-2020
8

28-03-2021
EE



28-3-2021

van
29-3-2021
t/m

28-9-2021

van
29-9-2021
t/m

30-3-2022

van
31-3-2022
t/m

28-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11
12
13

totaal

Bestede uren

215 uur 48 min

89 uur 48 min

23 uur 0 min

8 uur 30 min

11 uur 12 min

5 uur 18 min

19 uur 36 min

27 uur 18 min

77 uur 18 min

1 uur 36 min

24 uur 18 min

16 uur 54 min

53 uur 6 min

573 uur 42 min

28-09-2021
10

30-03-2022
11

28-06-2022
12



Toelichting bestede uren

Verslagen in faillissementen dienen uitsluitend ter informatie voor crediteuren 17-12-2018
en andere belanghebbenden. De curator tracht zo zorgvuldig en uitgebreid 1
mogelijk verslag te doen van zijn bevindingen, doch de lezer dient er rekening

mee te houden dat informatie achteraf bezien onvolledig of niet juist kan

blijken te zijn.

Ook kan informatie om redenen van te betrachten zorgvuldigheid jegens
derden bewust door de curator niet in het verslag zijn opgenomen.

Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan de inhoud van de
verslagen. De curator verstrekt niet meer informatie aan crediteuren en
belanghebbenden dan in het verslag opgenomen.

In dit faillissement is door de rechter-commissaris op 8 november 2018 op
grond van artikel 63a Faillissementswet een afkoelingsperiode afgekondigd
voor de duur van twee maanden. De betreffende beschikking is als bijlage bij
dit verslag gevoegd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte van 7 december 2015. De bestuurder 17-12-2018
vanaf dan is de besloten vennootschap Tulay Kaynak Holding B.V. (KvK 1
64710602), waarvan mevrouw T. Kaynak de bestuurder is.

Per datum faillissement zijn de aandeelhouders van gefailleerde Tulay Kaynak
Holding B.V. (99%) en Mazlum Ahiboz Holding B.V. (1%). De bestuurder van
Mazlum Ahiboz Holding B.V. is de heer M. Ahiboz.

1.2 Lopende procedures

Zie onderdeel 9 van dit verslag. 17-12-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

Per datum heeft de curator een gebruikelijke polis bedrijfsverzekeringen 17-12-2018
aangetroffen, waaronder voor medische beroepsaansprakelijkheid. Per datum 1
failissement was reeds enkele maanden sprake van een achterstand in

betalingen van de premies en was er geen dekking.

De curator heeft de inventaris- en beroepsaansprakelijkheidsverzekeringen tot
nader order gecontinueerd.

Er is een uitlooprisico verzekerd met betrekking tot medische 21-06-2019
beroepsaansprakelijkheid. 3



1.4 Huur

Per datum faillissement werd de kantoorruimte aan de Bernadottelaan 11 te
Utrecht gehuurd. Op 7 november 2018 heeft de verhuurder de
huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 Faillissementswet en
ontruiming aangezegd.

De kantoorruimte is opgeleverd per 31 december 2018.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek. De komende
periode wordt dit onderzoek voorgezet. In het volgende voortgangsverslag zal
de curator informatie opnemen over de oorzaak van het faillissement.

De komende periode deelt de curator zijn conclusies ten aanzien van de
oorzaak van het faillissement in het licht van het rechtmatigheidsonderzoek
met indirect bestuurder mevrouw T. Kaynak. Zie ook onder 7. van dit verslag.

De curator heeft zijn bevindingen gedeeld met mevrouw Kaynak. Zie verder
onder 7. en 9. van dit verslag.

17-12-2018

1

18-03-2019
ER

17-12-2018

1

18-03-2019
[ 2

21-06-2019
E3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-12-2018

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-12-2018

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-11-2018 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 17-12-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 17-12-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 17-12-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 10.000,00 € 10.000,00

totaal €10.000,00 €10.000,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een kantoorinventaris aangetroffen, mede bestaande uit een inventaris 17-12-2018
behorend bij een huisartspraktijk. 1

De kantoorinventaris is verkocht voor een bedrag van € 10.000,-- inclusief 21% 18-03-2019

btw. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van bodemzaken. 17-12-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende periode zal de curator de inventaris verkopen. 17-12-2018
1

De verkoop van de kantoorinventaris is afgerond. 18-03-2019
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de aard van de werkzaamheden van gefailleerde is er vermoedelijk 17-12-2018
geen onderhanden werk. 1

Er is een voorraad griepvaccins aangetroffen. In overleg met waarnemend
huisartsen is besloten deze zoveel mogelijk te verdelen onder huisartsen in
Utrecht.

Tevens is er bescheiden voorraden aangetroffen van goederen behorend bij
een huisartspraktijk. Vermoedelijk staan de kosten gemoeid met verkoop niet
in verhouding tot de te verwachten opbrengst.

Eris geen onderhanden werk aangetroffen. 18-03-2019

2

Er zijn voorraden aangetroffen van medicijnen. Deze zijn vernietigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De komende periode zal de curator onderzoeken of er sprake is van 17-12-2018

onderhanden werk dat gedeclareerd kan worden. 1

Geen. 18-03-2019
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
boedelbijdrage Zilveren Kruis € 90.659,00

totaal €0,00 € 90.659,00



Toelichting andere activa

Eris een domeinnaam met website aangetroffen
(www.medischcentrumbernadotte.nl). Vermoedelijk kan hiermee geen actief
worden gegenereerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Trachten te gelde maken van immaterieel actief.

Met de domeinnaam en website kan geen actief worden gerealiseerd.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
onderhuur apotheek € 5.335,12 € 856,22 € 155,42
onderhuur diétiste € 544,50 € 544,50 € 98,84

totaal € 5.879,62 € 1.400,72 € 254,26

17-12-2018
1

17-12-2018
1

21-06-2019
3



Toelichting debiteuren

Er zijn een aantal verschillende vorderingen op derden. 17-12-2018

1

1. vordering op twee onderhuurders. De omvang en hoogte van deze
vorderingen zijn duidelijk. De curator int deze vorderingen voor de
pandhouder Van Lanschot tegen een boedelbijdrage.

2. vorderingen op zorgverzekeraars. Of deze vorderingen er zijn, en zo ja
tot welke hoogte, wordt de komende periode onderzocht.

3. vorderingen rechtstreeks op afnemers van zorg. Of deze vorderingen er
zijn, en zo ja tot welke hoogte, wordt de komende periode onderzocht.

18-03-2019
ER

1. de apotheek heeft een gedeelte van de factuur betwist, resteert te
voldoen € 856,22. Dit bedrag is nog niet ontvangen. Na voldoening van
deze vordering zijn er geen vorderingen meer op onderhuurders.

2. Zilveren Kruis heeft het zorgcontract met gefailleerde voorafgaand aan
faillissement per 1 september 2018 opgezegd en meegedeeld geen
nieuwe declaraties te accepteren en inschrijvingen te vergoeden. Voor
zover er nog gedeclareerd kan worden bij zorgverzekeraars tét datum
faillissement rust er een pandrecht op de onderliggende vorderingen ten
behoeve van Van Lanschot Bankiers. Van Lanschot Bankiers heeft
verklaard af te zien van nader onderzoek naar en de inning van deze
vorderingen. Voor zover er nog gedeclareerd kan worden bij
zorgverzekeraars vanaf datum uitspraak faillissement rust er geen
pandrecht op de onderliggende vorderingen. De boedel zal geen
declaraties indienen bij zorgverzekeraars voor vorderingen die zijn
ontstaan vanaf datum uitspraak faillissement. De hiermee mogelijk te
genereren baten staan niet in verhouding tot de kosten gemoeid met
nader onderzoek naar en inning van deze vorderingen.

3. de boedel noch de pandhouder zullen rechtstreeks bij afnemers van zorg
declaraties indienen. De hiermee mogelijk te genereren baten staan niet
in verhouding tot de kosten gemoeid met onderzoek naar en inning van
deze vorderingen.

De onderhuurder heeft een bedrag van € 856,22 voldaan aan de boedel. 21-06-2019
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren
De komende periode worden de debiteurenposities onderzocht. 17-12-2018

1

Geen. 18-03-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-12-2018
€ 213.328,00



Toelichting vordering van bank(en)

Van Lanschot, uit hoofde van een kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op roerende zaken, software, inventaris en vorderingen op derden.

Van Lanschot heeft haar pandrecht op vorderingen voorafgaand aan
failissement openbaar gemaakt.

5.4 Separatistenpositie

Ja, zie hiervoor onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich drie partijen gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud.

De komende periode wordt dit afgewikkeld.

Beroepen op eigendomsvoorbehoud zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met Van Lanschot is overeengekomen dat de opbrengst van de verkoop van
de inventaris ongeacht de hoogte van de vorderingen van de belastingdienst
en die worden gedekt door artikel 21 IW 1990, via de boedel verloopt.

Voor de inning van verpande vorderingen uit hoofde van onderhuur komt aan
de boedel toe een boedelbijdrage van 15% exclusief 21% btw.

Voor het onderzoeken van eventuele (verpande) vorderingen op
zorgverzekeraars vindt nader overleg plaats met Van Lanschot.

1

17-12-2018

1

17-12-2018
1

17-12-2018

1

17-12-2018

1

18-03-2019
EE

17-12-2018

1

17-12-2018

1

17-12-2018

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hiervoor in hoofdstuk 4 van dit verslag. 17-12-2018

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator is na uitspraak van het faillissement direct in contact getreden met 17-12-2018
de Inspectie Gezondheidszorg & Jeugd (verder: IG]), Zilveren Kruis en 1
Huisartsen Utrecht Stad (HUS).

Nadat duidelijk was dat er geen doorstart kon plaatsvinden, is in overleg met
Zilveren Kruis en met een door hen verschaft boedelkrediet en met 1G], HUS en
waarnemend huisartsen onder leiding van de curator de praktijk geleidelijk
afgebouwd. Patiénten van MCB zijn begeleidt naar een nieuwe huisarts zodat
voor hen huisartsenzorg gecontinueerd en gewaarborgd blijft.

Per dagtekening van publicatie van dit verslag, heeft de overgrote
meerderheid van de patiéntenpopulatie van MCB (1) een nieuwe huisarts
gevonden dan wel (2) heeft de curator het dossier overgedragen aan een
huisarts in het postcodegebied waar de patiént woonachtig is.

De patiénten genoemd onder (2) worden door de curator schriftelijk
geinformeerd over overdracht van hun dossier aan een nieuwe huisarts. In
overleg met IG] en andere stakeholders wordt dit proces de komende periode
afgerond.

Met ingang van 17 december 2018 is de praktijk geheel gesloten. 18-03-2019
2

De patiénten genoemd onder (2) zijn inmiddels schriftelijk geinformeerd over
overdracht van hun dossier aan een nieuwe huisarts.

De curator heeft met Huisartsen Utrecht Stad en Gezondheidscentrum 22-02-2023
Lombok een overeenkomst gesloten op grond waarvan de bewaar- en 13
beheerplicht van medische dossiers is overgedragen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aanwezig. 17-12-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie hiervoor onder 6.1. 17-12-2018

mE1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft zich ingespannen om te onderzoeken of een doorstart kan

plaatsvinden. Dit is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit is in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is tijdig gedeponeerd.

Jaarrekening 2016: 28 mei 2017
Jaarrekening 2017: 31 mei 2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

17-12-2018

1

17-12-2018
1

17-12-2018

mE1

17-12-2018

1

17-12-2018

1

17-12-2018

1

17-12-2018

1

17-12-2018

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit is in onderzoek.

Ja
Toelichting

De curator is van mening dat structurele kwaliteitsproblemen in de verlening
van zorg een belangrijke oorzaak zijn van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit is in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een analyse gemaakt van financiéle transacties in de periode
vanaf oprichting van gefailleerde tot datum faillissement en terzake aan
indirect bestuurder mevrouw T. Kaynak een aantal vragen voorgelegd. De
antwoorden van mevrouw Kaynak zijn in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode wordt aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De komende periode deelt de curator zijn conclusies ten aanzien van de
oorzaak van het faillissement in het licht van het rechtmatigheidsonderzoek
met indirect bestuurder mevrouw T. Kaynak.

De curator staat in contact met de advocaat van mevrouw Kaynak.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

17-12-2018

1

17-12-2018
1

21-06-2019
E3

17-12-2018

1

18-03-2019
2

17-12-2018

1
18-03-2019

2

21-06-2019
3

17-12-2018

1



Salaris curator: p.m.

Toelichting

Salaris curator: € 25.293,07 inc. 21% btw (1e voorschot)

Kosten in verband met afbouw huisartsenpraktijk: € 28.456,35 inc. 21% btw
Kosten veiligstellen IT: € 3.284,45 inc. 21% btw

Taxatie: € 395,--inc. 21% btw

Toelichting

Boedelvordering UWV: € 16.249,63

Salaris curator: € 41.457,75 inc. 21% btw (2e voorschot)
Verzekeringen: € 760,33

Boedelvordering verhuurder: € 6.800,28 inc. 21% btw

Toelichting

Correctie: de boedelvordering van de verhuurder bedraagt € 6.191,95 inc. 21%
btw.

Toelichting

Kosten in verband met afbouw huisartsenpraktijk: € 29.216,68 inc. 21% btw
Kosten veiligstellen IT: € 4.617,02 inc. 21% btw ivm veiligstellen & analyse
data

GSR Curatoren 2012: € 42.711,45

Uittreksels: € 23,10

Opslag administratie: € 1.452,-- inc. 21% btw

Toelichting

Vergoeding bewaar- en beheerplicht medische dossiers: € 7.000,-- inc. 21%
btw

Salaris curator: € 73.319,31 inc. 21% btw (3e voorschot)
Deurwaarderskosten: € 551,40 inc. 21% btw

Opslag administratie: € 1.815,-- inc. 21% btw

Onkosten en rente GSR Curatoren 2012: € 864,23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.799,00
Toelichting

De vorderingen van de fiscus betreffen loonheffingen en MRB.

€7.768,00
Toelichting

Inmiddels is er tevens een vordering in verband met omzetbelasting Q4 2018
ad € 365,--.

18-03-2019
E 2

21-06-2019
3

25-09-2019
E 4

30-03-2022
11

22-02-2023
13

17-12-2018

1

18-03-2019
2



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 10.640,89

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Thans niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

29

32

35

36

38

39

17-12-2018

1

21-06-2019
E 3

17-12-2018

1

17-12-2018

1

18-03-2019
& 2

21-06-2019
E3

25-09-2019
Bk

27-03-2020
E 6

28-09-2021
[ 10

28-06-2022
12



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

17-12-2018
€ 76.384,55
1
18-03-2019
€ 353.021,97
2
21-06-2019
€ 355.143,69
3
25-09-2019
€ 525.416,19
ER
27-03-2020
€ 586.204,05
6
28-09-2021
€ 746.895,00 10
28-06-2022
€ 747.002,34 12
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 17-12-2018
1
Gezien nog te betalen boedelkosten en preferente vorderingen komt het 28-06-2022
faillissement waarschijnlijk in aanmerking voor opheffing wegens de toestand 12
van de boedel of vereenvoudigde afwikkeling. De komende periode zal de
curator dit onderzoeken.
Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens de toestand 22-02-2023
van de boedel. Er kan geen uitdeling plaatsvinden aan crediteuren. Dit 13
verslag van 22 februari 2023 is het laatste verslag dat verschijnt.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De komende periode worden crediteuren verder geinventariseerd. 17-12-2018
1
De crediteuren lijken inmiddels in kaart te zijn gebracht. 21-06-2019
3

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen



Per datum uitspraak faillissement waren er twee procedures. 17-12-2018

1
Een procedure bij de kantonrechter waarbij gefailleerde gedaagde is in
verband met een geldvordering van een zzp'er. Bij tussenvonnis van 14
november 2018 is een comparitie gelast. De procedure is op grond van artikel
29 Faillissementswet, geschorst.
De andere procedure betreft een procedure waarbij gefailleerde bezwaar heeft
aangetekend tegen een besluit van 31 augustus 2018 van de hoofdinspecteur
van het Ministerie van Volksgezondheid, Sport en Welzijn over een aanwijzing
op grond van artikel 27 Wkkzg en de publicatie daarvan op de website van de
Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd. De boedel heeft geen belang bij
handhaving van dit bezwaar.
mr. G.H. Smink in zijn hoedanigheid van curator faillissement Medisch Centrum 21-06-2019
Bernadotte B.V. vs mw. T. Kaynak. 3
De procedure tegen mevrouw Kaynak betreft een procedure die aanhangig is
gemaakt bij de rechtbank Midden-Nederland in verband met
bestuurdersaansprakelijkheid. De curator heeft voor de financiering van deze
procedure een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling Curatoren 2012.
Mevrouw Kaynak dient de komende periode een verweerschrift in te dienen.
De curator neemt in het volgende verslag informatie op over de stand van 25-09-2019
zaken in de procedure tegen mevrouw Kaynak. 4
Op 31 maart 2020 vindt een comparitie van partijen plaats. 27-12-2019
5

In verband met het Coronavirus heeft de mondelinge behandeling op 31 maart 27-03-2020
2020 geen doorgang gevonden. 6

De curator wacht nadere berichten van de rechtbank af.

De wederpartij staat voor conclusie op 8 juli 2020. 29-06-2020
7

Er is inmiddels een nieuwe comparitie bepaalt op 13 november 2020. 28-09-2020
8

Op 13 november 2020 heeft de comparitie plaatsgevonden. De datum van 28-03-2021

uitspraak staat gepland op 2 april 2021. Deze datum kan nog wijzigen. 9

Er wordt nog gewacht op de uitspraak. 28-09-2021
10

De vorderingen van de curator zijn bij vonnis van 29 september 2021 30-03-2022

toegewezen en is vastgesteld dat bestuurder van MCB haar taken als 11

bestuurder kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en aansprakelijk is voor de
schulden van MCB.

Tegen dit vonnis is door de bestuurder beroep ingesteld. In een volgend
voortgangsverslag wordt de stand van zaken in het hoger beroep opgenomen.

Inmiddels is met de bestuurder en met toestemming van de rechter- 28-06-2022
commissaris een vaststellingsovereenkomst gesloten op grond waarvan de 12
bestuurder het hoger beroep heeft ingetrokken en een bedrag ad €



131.036,64 aan de boedel is toegevoegd.

De procedure is met ontvangst van deze betaling ingetrokken en beéindigd.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor onder 9.1.

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor onder 9.1.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Zie hiervoor onder 9.1.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode:

1. wordt de inventaris verkocht;

2. worden de omvang van eventuele debiteurenposities/onderhanden werk
onderzocht;

3. wordt de afbouw van de huisartspraktijk afgerond;

4. worden crediteuren nader geinventariseerd;

5. wordt aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

. afgerond;

na inning van de huur Q4 2018 van de onderhuurder is dit afgerond;
afgerond;

nog niet afgerond;

nog niet afgerond.

u A W N =

afgerond;

afgerond;

afgerond;

afgerond;

het onderzoek is afgerond. Voor de uit het onderzoek voortvloeiende
procedure tegen de bestuurder zie onder 9.1 van dit verslag.

u A W N =

17-12-2018
1

17-12-2018
1

17-12-2018

1

21-06-2019
3

17-12-2018

1

18-03-2019
2

21-06-2019

3



afgerond;
afgerond;
afgerond;
afgerond;
afgerond.

u A W N =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

I Het faillissement binnen enkele weken afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

Het volgende voortgangsverslag staat geagendeerd op 31 augustus 2022 of
zoveel eerder als de stand van de boedel daartoe aanleiding geeft.

I Dit verslag is het laatste verslag dat verschijnt.

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

22-02-2023
13

17-12-2018

1

22-02-2023
13

17-12-2018

1

30-03-2022
11

22-02-2023
13

17-12-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


